



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

ERRATA DE EDITAL SRP Nº 026/2021, PREGÃO Nº 040/2021

A Prefeitura Municipal de Jeceaba torna público, para conhecimento dos interessados, a ERRATA DE EDITAL do SRP nº 026/2021, Pregão nº 040/2021, cujo objeto é o registro de preço para aquisição de materiais elétricos, que nos anexos, que faz excluir os itens 41, 42, 43, 44 e 45 dos anexos **I, IV e VII**, onde os itens se encontram repetidos nas planilhas.

Dessa forma os anexos passaram a ter a seguinte numeração e valores:

Item	Especificações do Material	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Base de tomada para telefone	15	Unidade	R\$ 5,36	R\$ 80,40
2	Base para tomada 2x4 com placa 10 A completa	150	Unidade	R\$ 8,87	R\$ 1.330,50
	Base para tomada 2x4 com placa 20 A completa	50	Unidade	R\$ 10,78	R\$ 539,00
4	Botão de pulso metálico verde 1NA	10	Unidade	R\$ 18,27	R\$ 182,70
5	Botão de pulso metálico vermelho 1NO	10	Unidade	R\$ 57,20	R\$ 572,00
6	Conector derivação perfurante CDP 95 16 -95	250	Unidade	R\$ 21,49	R\$ 5.372,50
7	Conector derivação perfurante CDP 70	250	Unidade	R\$ 7,82	R\$ 1.955,00
8	Conector derivação perfurante CDP 120-120	250	Unidade	R\$ 30,96	R\$ 7.740,00
9	Caixa de luz 4x2	130	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 263,90
10	Caixa de luz 4x4	50	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 184,00
11	Caixa de luz octogonal para teto fundo móvel simples	50	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 210,00
12	Calha para lâmpada dupla 20 W completa com todos acessórios	20	Unidade	R\$ 114,10	R\$ 2.282,00
13	Calha para lâmpada dupla 40 W completa com todos acessórios	20	Unidade	R\$ 134,30	R\$ 2.686,00
14	Contator 220V 32A 1NA tripolar	12	Unidade	R\$ 183,80	R\$ 2.205,60
15	Contator 220V 25A 1NA tripolar	8	Unidade	R\$ 106,62	R\$ 852,96
16	Chuveiro elétrico tensão 127V mínimo de 4500 W mínimo 3 temperaturas	15	Unidade	R\$ 43,19	R\$ 647,85
17	Disjuntor dim tripolar 32 A	35	Unidade	R\$ 69,91	R\$ 2.446,85
18	Disjuntor dim tripolar 70 A	6	Unidade	R\$ 94,28	R\$ 565,68
19	Disjuntor Tripolar de 100 A nema	5	Unidade	R\$ 127,04	R\$ 635,20
20	Disjuntor Tripolar de 150 A nema	3	Unidade	R\$ 305,58	R\$ 916,74
21	Disjuntor Tripolar de 250 A nema (preto)	2	Unidade	R\$ 1.219,58	R\$ 2.439,16



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

22	Disjuntor dim bipolar de 60	10	Unidade	R\$ 30,56	R\$ 305,60
23	Disjuntor dim tripolar de 70	5	Unidade	R\$ 82,09	R\$ 410,45
24	Disjuntor dim de 16 A unipolar	35	Unidade	R\$ 8,33	R\$ 291,55
25	Disjuntor dim de 20 A bipolar	40	Unidade	R\$ 37,60	R\$ 1.504,00
26	Disjuntor dim de 25 A unipolar	15	Unidade	R\$ 9,07	R\$ 136,05
27	Disjuntor dim de 32 A bipolar	50	Unidade	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
28	Disjuntor dim de 40 A bipolar	20	Unidade	R\$ 18,56	R\$ 371,20
29	Disjuntor dim de 40 A unipolar	25	Unidade	R\$ 26,18	R\$ 654,50
30	Ducha higiênica mínima 4000 W 220 V 3 temperaturas	21	Unidade	R\$ 195,68	R\$ 4.109,28
31	Fita Isolante 19 mm x 20 metros anti -chamas	300	Unidade	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
32	Fita Isolante 19mmx10 metros de alto fusão	100	Unidade	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00
33	Interruptor 2x4 1 seção simples c/ placa	150	Unidade	R\$ 14,96	R\$ 2.244,00
34	Interruptor 2x4 2 seção simples c/ placa	60	Unidade	R\$ 18,88	R\$ 1.132,80
35	Luminárias de emergência retangular bivolt automático em Led 30 leds	20	Unidade	R\$ 17,59	R\$ 351,80
36	Lâmpada Fluorescente espiral de 25 W 127 V	200	Unidade	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00
37	Lâmpada Fluorescente espiral de no mínimo 30 W 127 V	150	Unidade	R\$ 25,01	R\$ 3.751,50
38	Lâmpada Fluorescente espiral de no mínimo 40 W 127 V	130	Unidade	R\$ 50,63	R\$ 6.581,90
39	Lâmpada de led tubular luz branca bivolt 9 W T8 - 600 mm	400	Unidade	R\$ 20,47	R\$ 8.188,00
40	Lâmpada de led tubular luz branca bivolt 20 W T8 - 1200 mm	1000	Unidade	R\$ 23,06	R\$ 23.060,00
41	Lâmpadas halógenas 40 W 127 V	140	Unidade	R\$ 8,65	R\$ 1.211,00
42	Lâmpadas Alógenas 60 W 127 V	130	Unidade	R\$ 6,65	R\$ 864,50
43	Lâmpada mista de 500 W de 220 V E40	200	Unidade	R\$ 45,24	R\$ 9.048,00
44	Lâmpada Vapor metálico 1000 W 220 V	20	Unidade	R\$ 225,38	R\$ 4.507,60
45	Lâmpada Vapor metálico 400 W 220 V	20	Unidade	R\$ 60,62	R\$ 1.212,40
46	Plafon plástico completo c/receptáculo para lâmpada E27	150	Unidade	R\$ 6,51	R\$ 976,50
47	Quadro de distribuição 03 a 06 chaves	15	Unidade	R\$ 27,96	R\$ 419,40
48	Reator Vapor metálico de 1000 W de 220 V	20	Unidade	R\$ 413,59	R\$ 8.271,80
49	Reator Vapor metálico de 400 W de 220 V	20	Unidade	R\$ 81,21	R\$ 1.624,20



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

50	Refletor de alumínio para lâmpada de 1000 W c/soquete E 40	10	Unidade	R\$ 419,74	R\$ 4.197,40
51	Relé térmico sobrecarga 25 a 32 A	6	Unidade	R\$ 145,57	R\$ 873,42
52	Relé térmico sobrecarga 15 a 23 A	4	Unidade	R\$ 165,90	R\$ 663,60
53	Soquete rosca lâmpada E-27 4 A - 250 V Porcelana	105	Unidade	R\$ 4,12	R\$ 432,60
54	Soquete E-40 de porcelana reforçado	35	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 342,30
55	Refletor Holofote Micro LED 200W Branco Frio	80	Unidade	R\$ 148,93	R\$ 11.914,40
56	Sonda p/passar fio de 20 metros	10	Unidade	R\$ 38,31	R\$ 383,10
57	Tomada de externa sobrepôr 10 A	100	Unidade	R\$ 8,27	R\$ 827,00
58	Soquete para lâmpada c/rabicho	200	Unidade	R\$ 2,60	R\$ 520,00
59	Canaleta BR sistema X c/fita dupla face 10x 10 x 2 mts	50	Unidade	R\$ 7,26	R\$ 363,00
60	Canaleta BR sistema X c/fita dupla face 20x 10 x 2 mts	50	Unidade	R\$ 6,77	R\$ 338,50
61	Cabo de 1,5 mm flexível preto - rolo com 100m	4	rolos	R\$ 147,33	R\$ 589,32
62	Cabo de 1,5 mm flexível azul - rolo com 100m	5	rolos	R\$ 156,00	R\$ 780,00
63	Cabo de 2,5 mm flexível preto - rolo com 100m	15	rolos	R\$ 204,46	R\$ 3.066,90
64	Cabo de 2,5 mm flexível azul - rolo com 100m	15	rolos	R\$ 166,26	R\$ 2.493,90
65	Cabo de 4 mm flexível preto - rolo com 100m	11	rolos	R\$ 326,30	R\$ 3.589,30
66	Cabo de 4 mm flexível verde rolo com 100m	11	rolos	R\$ 336,12	R\$ 3.697,32
67	Cabo de 6 mm flexível preto rolo com 100m	12	rolos	R\$ 403,27	R\$ 4.839,24
68	Cabo de 6 mm flexível azul rolo com 100m	12	rolos	R\$ 286,05	R\$ 3.432,60
69	Cabo paralelo 2,5 mm flexível branco rolo com 100m	3	rolos	R\$ 179,92	R\$ 539,76
70	Cabo paralelo 4 mm flexível branco rolo com 100m	2	rolos	R\$ 338,23	R\$ 676,46
71	Cabo quadruplex de alumínio 16 mm multicores	4	rolos	R\$ 960,62	R\$ 3.842,48
72	Cabo quadruplex de alumínio 35 mm multicores	5	rolos	R\$ 3.404,57	R\$ 17.022,85
73	Cabo quadruplex de alumínio 70 mm multicores	300	M	R\$ 68,03	R\$ 20.409,00
74	Cabo flexível 10 mm preto - rolo com 100m	1	rolo	R\$ 895,00	R\$ 895,00
75	Cabo flexível 10 mm azul	1	rolo	R\$ 812,46	R\$ 812,46



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

76	Cabo flexível 16 mm preto (rolo com 100m)	1	rolo	R\$ 1.205,80	R\$ 1.205,80
77	Cabo flexível 16 mm azul (rolo com 100m)	1	rolo	R\$ 1.292,63	R\$ 1.292,63
78	Cabo Comando PP 2 vias 2,5 mm (rolo com 100m)	2	rolos	R\$ 485,73	R\$ 971,46
79	Cabo Comando PP 2 vias 4 mm (rolo com 100m)	2	rolos	R\$ 940,50	R\$ 1.881,00
80	Cabo Comando PP 2 vias 6 mm (rolo com 100m)	2	rolos	R\$ 1.636,93	R\$ 3.273,86
VALOR TOTAL.....R\$ 219.220,73 (duzentos e dezenove mil, duzentos e vinte reais e setenta e três centavos)					

Fica assim, mantida a data da sessão para o dia 04/08/2021 o edital retificado se encontra disponível no site www.jeceaba.mg.gov.br.

Jeceaba, 22 de julho de 2021.

Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Pregoeira